
Manuprāt, B.Hofa vārdi ļoti precīzi raksturo savstarpējo 
sadarbību starp sociālo darbinieku un klientu un laiku, kad 
nepieciešams vērsties pie sociālā darbinieka pēc palīdzības 
un atbalsta.

Uz 2010.gada 31.decembri Strenču novadā par trūcīgām 
tika atzītas 361 mājsaimniecība ar 922 personām.

950 – tik daudz lēmumu 2010. gadā tika pieņemti 
Strenču novada Sociālajā dienestā par jautājumiem, kas 
attiecas uz sociālo palīdzību.

Sociālās palīdzības sniegšanai tika izlietoti 70 760 
tūkstoši latu.

Salīdzinoši ar 2009.gadu, varētu teikt, ka trūcīgo 
mājsaimniecību skaits Strenču novadā ir trīskāršojies, kam 
par iemeslu ir darba zaudēšana, kā arī cilvēki ir vairāk 
informēti par savām iespējām iegūt trūcīgas ģimenes 
(personas) statusu. 

Sociālās palīdzības pabalstus saņēmušas gandrīz visas 
trūcīgās mājsaimniecības, visizplatītākais ir dzīvokļa pa-
balsts (malkas iegādei vai komunālo maksājumu segšanai).

Strenču novadā ir 200 trūcīgās mājsaimniecības, kurās 
aug 389 bērni, šīm ģimenēm tika piešķirti ēdināšanas 
pabalsti.

Garantētā minimālā ienākuma pabalstu saņēmušas 224 
trūcīgās mājsaimniecības ar personu skaitu 497, no kurām 
194 bērni un 300 pilngadīgas personas – 43 strādājošas, 
255 nestrādājošas un 2 personas, kuras ir bērna kopšanas 
atvaļinājumā.

2011.gadā Strenču novadā savu darbību turpinās ģimenes 
atbalsta centrs “Liepugatves”, kurā atbildīgā persona ir 
Līvija Pinzule, izmantošu iespēju pateikties viņai par 
darbu – PALDIES! 

Tāpat savu darbību turpinās 2010. gadā atvērtais 
ģimenes atbalsta centrs Plāņos “Saulstariņš”, kur atbildīgā 
persona ir Inita Kamberkalna, kura darbu uzsākusi nesen –
LAI VEICAS! Pirms tam centra darbību koordinēja – 
Ingrīda Apsīte un Sarmīte Caune, kurām arī vēlos pateikt 
PALDIES par ieguldīto darbu, un to, ka joprojām tiek sniegts 
atbalsts centra darbībai. Centra atvēršanu nodrošināja Sorosa 
fonda un Strenču novada domes piešķirtie finanšu līdzekļi.

Sociālajā dienestā darbu tupinās Strenču pilsētas 
sociālā darbiniece Iveta Holcmane, kura īslaicīgi veic 
Jērcēnu pagasta sociālās darbinieces pienākumus un Sedas 
pilsētas sociālā darbiniece Solvita Izmailova. Pagaidām 
sociālā darbinieka pienākumus Plāņu pagastā pilda Sociālā 
dienesta vadītāja.

Par sadarbību 2010.gadā vēlos teikt PALDIES – Strenču 
psihoneiroloģiskās slimnīcas sociālajām darbiniecēm, 
Strenču novada Bāriņtiesai un Strenču novada Pašvaldības 
policijai.

Sociālais dienests 2010.gadā ir konsultējis un sniedzis 
atbalstu aptuveni 1500 Strenču novada iedzīvotājiem, ne 
tikai par finansiālu atbalstu, bet arī ar padomiem, ieteiku-
miem un uzklausīšanu.

Vēlos PATEIKTIES tiem Strenču novada iedzīvotājiem, 
kuri ziedoja apģērbu un apavus, lai palīdzētu tiem, kuriem 
šī palīdzība bija un, joprojām ir nepieciešama. Ceru, ka arī 
2011.gadā Strenču novada iedzīvotāji būs tikpat atsaucīgi 
ziedojumu sniegšanā.

2011.gadā novēlu mums visiem redzēt, ko nozīmē zināt, 
gribēt, ko nozīmē varēt un uzdrošināties, ko nozīmē būt!

Strenču novada Sociālā dienesta vadītāja A.Valdēna

Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.17 Februāris 2011

2010.GADS STRENČU NOVADA 
SOCIĀLAJĀ DIENESTĀ

Mūsu ikdiena jau rit otrajā šī gada mēnesī, 
februārī. Dienas kļūst arvien garākas, saules ceļš 
debesīs aizvien ilgāks. Tuvojas pavasaris.

Palasot astrologu prognozes, šis gads solās būt 
labāks nekā iepriekšējie, paredzami arī sāpīgi lēmumi, 
bet tiek solītas arī iespējas. Labā ziņa ir tāda – dziļāk 
krīzes bedrē nav kur krist, ir jāsāk lūkoties uz augšu.

Astroloģe G.Kārkliņa saka, ka šis gads solās būt 
labs vairākām nozarēm un darbībām. Pie nosacījuma 
– ja paši strādājam un vēlamies. Tātad, sākot no 
maija - sekmīga attīstība vairāk dota šādās nozarēs: 
transports, sakari, loģistika, mediji, sabiedriskās 
attiecības, valodu apmācība, informātika, modernās 
tehnoloģijas, juridiskie pakalpojumi, dizains, modes 
preces, skaistumkopšana, arī banku sektors un citās.

Pēc austrumnieku kalendāra 2011. ir Truša jeb 
Kaķa gads un sākas – 3. februārī. Šo gadu vajagot 
vadīt tā mierīgi un diplomātiski, tad arī likstas vieglāk 
paies secen. Jo kaķis vienmēr krīt uz ķepām, kaķis 
atrod visomulīgāko un siltāko vietiņu, kaķis staigā, 
kur pašam patīk, kaķis ir veikls un izmanīgs. Lai 
veiksmīgs visiem Truša Kaķa gads!

Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste 
Ginta Gailīte

ESIET SVEICINĀTI 
FEBRUĀRĪ!

Kā lai tikt tālu Tu varētu, Ja nezini pats, Kas Esi Tu?!
Kas vajadzīgs – kā lai Tu dari to, Ja nezini pats, Ko Tu iemanto?!
Un, nezinot īsti, Kam ķerties Klāt No tā, kas Tavā ceļā ir klāts, 
Ja dosies uz priekšu, tad itin viss Tev būs vien bezjēdzīgs juceklis
Bez norādēm, kur lai Tu meklē to, Kas būtu, ja zinātu – Kas, Kam un Ko.
                                                             / B.Hofs “Pūka Dao”/

Notikušas sēdes                   (skaits)   pieņemti lēmumi

Domes sēdes           20               467
Finanšu komitejas sēdes            15  230
Sociālo, izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas sēdes  14                75
Attīstības komitejas sēdes         13                74
Komunālo jautājumu 
komitejas sēdes             12               174

S.Biša, kancelejas vadītāja

Strenču novada 
domē 2010.gadā

Pašvaldības policijā mēneša laikā sastādīti 7 administra-
tīvo pārkāpumu protokoli par dažādiem pārkāpumiem, 
par kuriem gada laikā personas jau ir brīdinātas. Galvenie 
pārkāpumi ir – naktsmiera traucēšana, kaimiņu, ģimeņu 
nesaskaņas, dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošana. 
Strenču novada domes Saistošie noteikumi Nr.14/2010 
“Suņu un kaķu turēšanas noteikumi Strenču novadā” no-
saka vienotu suņu reģistrācijas uzskaites un turēšanas 
kārtību Strenču novadā, suņu un kaķu īpašnieku un turētāju 
tiesības un pienākumus, atbildību par šo noteikumu 
neievērošanu, kā arī klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas 
kārtību. Diemžēl, ne visi ievēro šajos noteikumos noteiktos 
suņu un kaķu turētāju pienākumus un no tā cieš citi 
novada iedzīvotāji. Suņi tiek izlaisti uz ielas bez pavadas 
un uzraudzības, mājas nav nodrošinātas ar iežogotām 
teritorijām dzīvnieku turēšanai. Strenču novada domes 
lietvedībā tiek iesniegtas sūdzības par šo noteikumu 
neievērošanu, kā rezultātā tiek stādīti administratīvo 
pārkāpumu protokoli, izteikti brīdinājumi dzīvnieku saim-
niekiem. Ja pēc brīdināšanas situācija nemainās, nākas 
pielietot bargākus sodus. Janvāra mēnesī tika izskatīti arī 
divi gadījumi, kad klaiņojoši suņi saplosīja meža dzīv-
niekus. Sekas šiem gadījumiem bija nenovēršamas – 

vienojoties ar šo suņu turētājiem, dzīvnieki tika iemidzināti. 
Pašvaldības policisti aicina iedzīvotājus nebaidīties un 
rakstīt iesniegumus par dzīvnieku turēšanas noteikumu 
pārkāpumiem, tie tiks izskatīti noteiktajā kārtībā un vai-
nīgie tiks sodīti.

Izskatītas arī lietas par nepilngadīgo smēķēšanu sabie-
driskās vietās, sākotnēji izteikti brīdinājumi. Ja tie netiks 
ņemti vērā, skolēnu vecāki tiks sodīti ar naudas sodiem 
saskaņā ar domes Saistošajiem noteikumiem.

Policijas darbinieki aicina iedzīvotājus padomāt arī par 
savu drošību, attīrot no sniega  savu īpašumu jumtus, tāpat 
laicīgi padomāt par savu īpašumu drošību pavasara plūdu 
laikā, kas arī šogad var nodarīt ievērojamus postījumus.

Veiksmīga sadarbība Pašvaldības policijai izveidojusies 
ar Probācijas dienestu novada Sociālo dienestu un Bāriņ-
tiesu, ar kuriem kopīgi tiek risinātas nelabvēlīgo ģimeņu 
problēmas. 

Policijas darbinieki janvārī paaugstināja savu profe-
sionālo kvalifikāciju apmeklējot informatīvo semināru 
“Starpinstucionālā sadarbība darbā ar bīstamiem 
noziedzniekiem” Valkā.

Ginta Gailīte, 
Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste

PAŠVALDĪBAS POLICIJĀ

SIA “Latvijas propāna gāze” ir vērsusies Strenču 
novada domē ar lūgumu saskaņot tarifu maiņu, 
paaugstinot propāna gāzes piegādes cenu. Pagaidām 
dome šīm tarifu maiņām nepiekrīt, ir pieprasīts tarifu 
maiņas pamatojums un saskaņojums ar regulatoru, 
bet pēc šo dokumentu saņemšanas, iespējams, nebūs 
iemesla atteikt saskaņojumu un gaidāma gāzes tarifu 
maiņa.

SEDAS IEDZĪVOTĀJIEM



2 •  Mūsu novada v�stis

1. Nolēma
• atbrīvot Ilviju Ķimsi no administratīvās komisijas 
locekļa pienākuma pildīšanas ar 20.01.2011.
• atbrīvot Valdu Timofejevu no administratīvās 
komisijas locekļa pienākuma pildīšanas ar 20.01.2011.
• apstiprināt Agnesi Valdēnu  par administratīvās 
komisijas locekli ar 21.01.2011.
• apstiprināt Inu Neimani par administratīvās 
komisijas locekli ar 21.01.2011.

2. Nolēma piešķirt finansējumu Strenču novada vidus-
skolas skolotājai ceļa izdevumu  daļējai segšanai darba 
vajadzībām  līdz mācību gada beigām.
3. Piešķirt stipendiju LVL 10,00 mēnesī 2010./2011.m.g. 
II semestrī šādiem skolēniem:

Vārds, uzvārds               Klase    vid. atz. 2010./2011.m.g.      
Skola                                                          I semestrī
Edgars SKREBE               12 kl.  7.75      
Strenču novada vidusskola
Milana DRAŅIKOVA       12.kl.  7.85 
Strenču novada vidusskola Sedas filiāle
Svetlana POPOVA             12.kl.  8.21  
Strenču novada vidusskola Sedas filiāle
Inga MAVRINA                 12.kl.  9.07  
Strenču novada vidusskola Sedas filiāle
Jekaterina GODOVAŅECA 12.kl. 7.5    
Strenču novada vidusskola Sedas filiāle     
4. Nolēma izplatīt Strenču novada pašvaldības informatīvo 
izdevumu  2011.gadā ar Valsts akciju sabiedrības “Latvijas
Pasts” starpniecību  visā Strenču novada teritorijā.
5. Nolēma 

• iestāties biedrībā “Gaujas plostnieki”;
• ieplānot 2011.gada budžetā Starptautiskai plostnieku 
asociācijai LVL 70,00 (gada) biedru naudas maksu.
• ieplānot 2011.gada budžetā “Gaujas plostnieki” 
atbalstam:
- LVL 350.00 vienreizēja biedrības “Gaujas plostnieki” 
maksa Starptautiskai plostnieku asociācijai, sakarā ar 
“Eiropas plostnieku pilsētas” statusa piešķiršanu;
- LVL 300.00 Starptautiskās plostnieku asociācijas 
delegācijas uzņemšanai Latvijā, sakarā ar “Eiropas 
plostnieku pilsētas” statusa piešķiršanu Strenču pilsētai. 
• Nepiešķirt LVL 480.00 “Eiropas plostnieku pilsēta” 
informatīvo stendu (3 gab.) izveidei, ieteikt meklēt 
sponsorus.

6. Nolēma ieplānot 2011.gada budžetā finanšu līdzekļus  
LVL 70,00 pārnēsājama mūzikas centra SONY CMT-EH25  
iegādei dzimtsarakstu nodaļas vajadzībām.
7. Nolēma veikt  grozījumus Strenču novada pašvaldības 
iestāžu darbinieku amatu vienību atalgojuma sarakstā 
2011.gadam.
8. Izskatīja iedzīvotāju iesniegumus 

• par dzīvojamās platības piešķiršanu;
• par garāžas iznomāšanu.

9. Apstiprināja Strenču pilsētas bibliotēkas apmeklētāju 
pieņemšanas laiku:

Ziemas darba laiks: septembris-maijs  
Pirmdiena  09.00 – 16.00   
Otrdiena  09.00 – 17.00   
Trešdiena  10.00 – 18.00   
Ceturtdiena  10.00 – 17.00   
Piektdiena  10.00 – 16.00   
Sestdiena  10.00 – 14.00   
Svētdiena  slēgts    

Katra mēneša pēdējā ceturtdiena – spodrības diena – 
bibliotēka slēgta.

Vasaras darba laiks: jūnijs-augusts
Pirmdiena slēgts
Otrdiena 09.00 – 17.00
Trešdiena 10.00 – 18.00
Ceturtdiena 10.00 – 17.00
Piektdiena 09.00 – 16.00
Sestdiena 09.00 – 14.00
Svētdiena slēgts

Katra mēneša pēdējā ceturtdiena – spodrības diena – 
bibliotēka slēgta.

10. Izskatīja jautājumu par uzturlīdzekļu piedziņu.
11. Apstiprināja saistošo noteikumu projektu Nr.1/2011. 
“Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu 
par trūcīgu un Sociālās palīdzības pabalstiem Strenču 
novadā”. 
12. Nolēma uzsākt Strenču novada attīstības programmas 
izstrādi laika posmam no 2013.gada līdz 2019.gadam ar 
attīstības perspektīvu līdz 2020. gadam. Nozīmēt atbildīgo 
par Strenču novada attīstības programmas izstrādi Attīstī-
bas un plānošanas departamenta speciālisti Santu Rāviču.
Izveidot Strenču novada attīstības programmas izstrādes 
vadības grupu šādā sastāvā: 
1. Jānis Pētersons – Strenču novada domes priekšsēdētājs, 
vadības grupas vadītājs; 
2. Līga Sovere – Attīstības un plānošanas departamenta 
vadītāja;
3. Izglītības, kultūras un sporta speciālists;
4. Alīna Ločmele – Attīstības un plānošanas departamenta 
speciāliste;
5. Līga Čukure – Attīstības un plānošanas departamenta 
speciāliste;
6. Gita Siliņa – Saimnieciskās darbības nodrošināšanas 
departamenta vadītāja;
7. Ikars Vītiņš – Uzņēmēju pārstāvis; 
8. Guntis Jukāms – Sociālās nozares pārstāvis;
9. Santa Rāviča – Attīstības un plānošanas departamenta 
speciāliste.
13. Apstiprināja Strenču pilsētas bibliotēkas nolikumu.
14. Nolēma atbrīvot Zaigu Muižnieci no iepirkuma 
komisijas locekļa pienākuma pildīšanas ar 20.01.2011. 
Apstiprināt Alīnu Ločmeli par iepirkuma komisijas 
locekli ar 21.01.2011.
15. Nolēma mainīt nosaukumu zemes gabalam Medņi, 
(1,6 ha) uz nosaukumu SILĀRES.
16. Nolēma uzdot Iepirkumu komisijai uzsākt iepirkuma 
procedūru 1000 tonnu akmeņogļu piegādei, plānotā līguma 
summa līdz 87000,00 LVL bez PVN.
17. Izskatīja jautājumu par dalību Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumenta finansēto projektu atklātā konkursā 
“Zema enerģijas patēriņa ēkas”. Nolēma paredzēt 2011. 
gada budžetā projekta iesnieguma “Strenču novada 
pirmsskolas izglītības iestādes “Minkāns” struktūrvienība 
“Dzērvīte” Meža iela 4, Seda rekonstrukciju” sagatavošanai 
nepieciešamās izmaksas  līdz 15000,00 LVL bez PVN.
18. Nolēma pilnvarot domes izpilddirektoru, Aivaru 
Auniņu domes vārdā, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumus 
ar juridiskām personām, ar termiņu, kas nepārsniedz vienu 
gadu. Noteica dzīvojamās telpas īres maksu juridiskām 
personām par 1m2  LVL 0.50  (bez PVN) mēnesī, tajā 
skaitā LVL 0.20 apsaimniekošanas izdevumi. 
19. Nolēma izīrēt SIA “Ceļu būvnieks” trīsistabu 
dzīvokli  ar apkuri otrā stāvā Brīvības ielā 7-3, Sedā, ar  
kopējo platību 69.5 kv.m. un  dzīvojamo platību 45.2 kv.m. 
līdz 2011.gada 31.decembrim.
20. Nolēma izbeigt Strenču novada domes deputātes 
Velgas Graumanes deputāta pilnvaras ar 2011.gada 
20.janvāri.
21. Nolēma piešķirt Velgai Graumanei piemaksu pie 
vecuma pensijas ar 01.02.2011., pamatojoties uz Republikas 
pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 
151 pantu – “Pabalsts pašvaldības domes vai padomes 
priekšsēdētājam vai viņa vietniekam”, Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.728 “Noteikumi par kārtību, kādā 
veicamas un atmaksājamas valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksas valsts pensijas apdrošināšanai par personu, kura 
bijusi pašvaldības domes vai padomes priekšsēdētājs  vai 
priekšsēdētāja vietnieks un saņem pašvaldības pabalstu, 
iemaksu apmēru un kārtību, kādā reģistrējams minēto 
personu valsts pensijas kapitāls”.
Ar dokumentiem un saistošajiem noteikumiem, pēc to 
apstiprināšanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  
ministrijā, iedzīvotāji var iepazīties Strenču novada 
domē, teritoriālajās pārvaldēs un mājas lapā - 
www.strencunovads.lv

Kancelejas vadītāja

NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 21. janvārī pieņemtie svarīgākie lēmumi:

Prasības:
1) 2.līmeņa augstākā profesionālā sociālā darbi-
  nieka izglītība, (var pieteikties arī studenti, 
    kuri iegūst sociālā darbinieka izglītību);
2) Pieredze darbā ar cilvēkiem;
3) Prasmes darbā ar datoru.

Piedāvājam:
• Sociālās garantijas;
• Darbu jaunā kolektīvā.

CV un motivācijas vēstuli sūtīt:
Strenču novada Sociālais dienests, Valkas iela 16, 

Strenči, Strenču novads, LV – 4730 vai uz e-pastu 
agnese.valdena@strencunovads.lv, vai arī personīgi 
ierodoties Valkas ielā 16, Strenčos.

Informācija pa tālruni 64715617.

Dokumentu pieņemšana notiek līdz 2011.gada 
28.februārim.

STRENČU NOVADA 
PAŠVALDĪBA  IZSLUDINA 

KONKURSU UZ VAKANTAJĀM 
SOCIĀLO DARBINIEKU 

AMATA VIETĀM

Saskaņā ar Strenču novada domes 2011. gada 
16.februāra sēdes lēmumu (protokols Nr. 3,13 §) 
nolemts uzsākt Strenču novada teritorijas plānojuma 
2012.-2023.gadiem 1.redakcijas un Vides pārskata 
sabiedrisko apspriešanu. Sabiedriskās apspriešanas 
termiņš noteikts no 2011.gada 7.marta līdz 2011.gada 
17. aprīlim (40 dienas ).

Teritorijas plānojumus interesentiem ir pieejams 
darba dienās pašvaldības darba lakā:

■ Strenču pilsētas pārvaldes ēkā Rīgas ielā 7, 
     Strenčos; 
■  Sedas pilsētas pārvaldes ēkā  Skolas ielā 1, Sedā; 
■  Plāņu pagasta pārvaldes  ēkā Skolas ielā 2, Plāņu   

  pagastā;
■ Jērcēnu pagasta pārvaldes ēkā “Jērcēnmuiža”,  
     Jērcēnu pagasts.

Elektroniski plānojums  ir pieejams   Strenču 
novada mājas lapā www.strencunovads.lv.

Apmeklētājus teritorijas plānotāja pieņems:
pirmdienās no pulksten 10.00 līdz 12.00 un 13.00 
līdz 17.00 Strenčos, Rīgas ielā 7. 

Sabiedriskās apspriešanas pasākumi un tikšanās ar 
interesentiem notiks:
1.  2011.g.12.martā plkst. 10.00 Sedā, 

Sedas pilsētas pārvaldes ēkā ,Skolas ielā 1; 
2.  2011.g.12.martā plkst. 13.00 Strenčos,  

Strenču pilsētas  pārvaldes ēkas zālē, Rīgas ielā 7;
3.  2011.g.14.martā plkst. 10.00 Jērcēnos, 

Jērcēnu pagasta pārvaldes ēkā, Jērcēnmuižā”;
4.  2011.g.14.martā plkst. 14.00 Plāņos, 

Plāņu  pagasta Tautas namā, “Muižā”.   
Tikšanās ar kaimiņu pašvaldību un institūciju 

pārstāvjiem 2011. gada 28. martā plkst.14.00 Strenču 
novada domes ēkā, Valkas ielā 16, Strenčos .

Strenču novada dome paziņo, ka sabiedriskās 
apspriešanas iesniegumus adresēt – Strenču novada 
dome, Valkas ielā 16, Strenči, Strenču novads, 
LV-4730 vai tos personīgi iesniegt kancelejā darba 
laikā no plkst. 9.00  līdz 12.00 un 13.00 līdz 17.00.  
Rakstiskiem priekšlikumiem jābūt atbilstošiem 
Informācijas atklātības likumam un noformētiem 
saskaņā ar lietvedības noteikumiem.

Paziņojums par 
Strenču novada teritorijas

plānojuma 2012.-2023.gadam
pirmās redakcijas un vides 

pārskata sabiedriskās 
apspriešanas uzsākšanu

Mūsu novada v�stis  • 3

Pieņemti sekojoši lēmumi:
• Aprūpes tiesību atņemšana vecākiem –16 lēmumi
• Aprūpes tiesību atjaunošana vecākiem – 5 lēmumi
• Nodibināta aizbildnība un iecelti aizbildņi – 4 lēmumi
• Aizbildņi atlaisti sakarā ar pilngadības iestāšanos – 
   4 lēmumi
• Valsts ģimenes pabalsta saņēmēja maiņa – 3 lēmumi
• Ievietošana audžu ģimenē – 7 lēmumi
• Vecāku aprūpē esošu bērnu nodošana cita aprūpē Latvijā –
   9 lēmumi
• Mantojuma sadale – 1 lēmums

Pieņemtie lēmumi no 2010.gada 01.janvāra 
līdz 2010.gadam 31.decembrim

Bāriņtiesas izdarīto apliecinājumu skaits saskaņā ar 
apliecinājumu reģistrā lietas indeksu 9-1 izdarītajiem 
ierakstiem 161 (viens simts sešdesmit  viens ieraksts).

Sastādīti trīs testamenti.
Bāriņtiesā iekasēta valsts nodeva par pakalpoju-

miem ir 443.70 lati.
Ina Neimane, 

Strenču novada bāriņtiesas priekšsēdētāja

Notariāli veiktie 
darījumi

Bāriņtiesā izveidotas sekojošas lietas.
Lietas indekss Lietas nosaukums Lietu skaits

02/09/11 Lietas par bērna mantas pārvaldīšanu. 8

3-5 Lietas par bērna aprūpes tiesību atņemšanu un atjaunošanu, par prasības sniegšanu 
tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu un atjaunošanu. 36

3-7 Lietas un lēmumi(atzinumi)pēc tiesas pieprasījuma(atsevišķā aizgādība, aizgādības 
tiesību atņemšana pēc personas prasības, saskarsmes tiesības u.c.) 2

5-1 Aizbildnības lietas 27

6-2 Lietas par bērnu ievietošanu audžuģimenēs 9

2-13 Lietas par vecāka aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprūpē Latvijā vai 
ārvalstī 14

5-4 Lietas par bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu ievietošanu ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās 1

7-1 Lietas par aizgādņa iecelšanu pilngadīgajām rīcībspējīgām personām, aizgādņa 
atcelšanu vai atjaunošanu no pienākumu pildīšanas 8

7-2 Lietas par aizgādņa iecelšanu promesošo vai pazudušo personu mantai, vai 
mantojumam, lietas par aizgādņa atcelšanu vai atlaišanu no pienākumu pildīšanas. 3

6-1 Lietas par laulāto (personas) piemērotību audžuģimenes pienākumu veikšanai un lietas 
par audžuģimenes statusa piešķiršanu. 1

 Kopā: 109

Par bāriņtiesas darbību no 01.01.2010-31.12.2010

• Aizgādņa atlaišana mantojuma masai – 1 lēmums 
• Paternitātes pieņēmuma apstrīdēšana pieteikuma sniegšana 
   tiesā – 2 lēmumi
• Aizgādņa iecelšana – 2 lēmumi
• Aizgādņa atlaišana – 1 lēmums
• Atzinuma sniegšana tiesā saskarsmes tiesību izmantošanai – 
   2 lēmumi
• Prasības sniegšana tiesā aizgādību atņemšanai – 4 lēmumi
• Atļauja aizgādnei rīkoties ar mantu – 1 lēmums
• Viesģimenes statusa piešķiršana – 1 lēmums 
• Nepilngadīgā vārdā pieņemt mantojumu – 2 lēmumi

1. Nolēma akceptēt sagatavoto projekta iesniegumu 
“Ūdenssaimniecības attīstība Strenču pilsētā, 3. etaps”, 
tajā ietvertos darbus un finansējuma apjomu atbilstoši 
projektā iekļautajam finansēšanas plānam un projekta 
budžeta kopsavilkumam;
2. Nolēma piešķirt ar ERAF līdzekļiem līdzfinansētā Strenču 
novada domes iesniegtā projekta “Ūdenssaimniecības 
attīstība Strenču pilsētā, 3. etaps” īstenošanai 429 
393.61 (četri simti divdesmit deviņi tūkstoši trīs simti 
deviņdesmit trīs lati un sešdesmit viens santīms), no 
kuriem 351 402.00 (trīs simti piecdesmit viens tūkstotis 
četri simti divi lati un nulle santīmi) ir attiecināmās 

izmaksas un 77 991.61 (septiņdesmit septiņi tūkstoši 
deviņi simti deviņdesmit viens lats un sešdesmit viens 
santīms) ir neattiecināmās izmaksas.
Nodrošināt pašvaldības finansējumu (attiecināmo un 
neattiecināmo izmaksu priekšfinansēšanai), no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, kā arī ņemot kredītu 
LVL 214 400,00  apmērā 2011.gadā un LVL 214 400,00 
apmērā 2012.gadā uz 10 gadiem ar atlikto maksājumu uz 
2 gadiem. Pēc ERAF līdzfinansējuma un PVN atgūšanas 
pašvaldībai paliks ilgtermiņā LVL 53274,00 liels kredīts.

Kancelejas vadītāja

NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes ārkārtas sēdē 11. februārī pieņemtie svarīgākie lēmumi:

Pabeigta Strenču pilsētas ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu 2.kārtas būvniecība

Apjomīgākā darba daļa Eiropas Reģionālās 
Attīstības fonda un valsts budžeta līdzfinansētā projekta 
“Ūdenssaimniecības attīstība Strenču pilsētā, 2.etaps” 
ietvaros ir paveikta, un šā gada 3.februārī tika parakstīts 
akts par izbūvēto tīklu pieņemšanu ekspluatācijā. 
Īstenojot projektu, Strenču pilsētā ir izbūvēts jauns ūdens-
vads 3535,31 m garumā, rekonstruētas ūdens sagatavošanas 
iekārtas un izbūvēts pazemes ūdens rezervuārs. Rezultātā 
ir uzlabota dzeramā ūdens kvalitāte un piegāde. Ir izbūvēti 
arī jauni kanalizācijas vadi 3505,41 m garumā un 3
kanalizācijas sūkņu stacijas. Rezultātā vairākām mājsaim-
niecībām radīta iespēja pieslēgties gan centrālajam ūdens-
vadam, gan kanalizācijas tīkliem. Iegādāts arī pārvietojamais 

ģenerators, lai nodrošinātu nepārtrauktas elektroenerģijas 
padeves nodrošināšanu izbūvētajām iekārtām. 

Būvdarbi tika uzsākti 2010.gada jūlijā un pabeigti 
2010.gada nogalē – jau ziemas periodā, tāpēc atliktos 
darbus – atsevišķu ielu seguma atjaunošanu un apkārtnes 
labiekārtošanas darbus paredzēts pabeigt līdz maija 
beigām.

Sagatavoja: 
Attīstības un plānošanas departamenta speciālisti

Informācija par 
14. februāra iedzīvotāju 

sapulci Sedā.
14.februārī Sedā skolas telpās, pēc novada domes 

izpilddirektora iniciatīvas, tika sasaukta iedzīvotāju 
ārkārtas sapulce sakarā ar neparedzētām problēmām 
Sedas pilsētas centrālā siltumapgādē. Sapulces mērķis 
bija informēt iedzīvotājus par siltuma padeves straujas 
samazināšanas iemesliem sākot ar šā gada 11.februāri, 
kā arī par pasākumiem, kas tiek veikti situācijas 
uzlabošanai. Šo sapulci savu personīgu mērķu un 
ambīciju realizēšanai izmantoja Sedas pilsētā dzīvo-
jošas novada domes deputātes, apmelojot novada 
pašvaldību un sniedzot nepatiesu informāciju iedzīvo-
tājiem. Ar šo rakstu cenšamies skaidrot situāciju, 
informējot un sniedzot konkrētus faktus.

Līdz šim, centralizētās apkures problēmas 
sezonas laikā Sedā tika novērstas iedzīvotājiem 
nemanot, un siltumapgāde ar esošajiem resursiem, 
tika nodrošināta. Problēmas sākās brīdī, kad ogļu 
piegādes iepirkumā uzvarējusī firma paziņoja par 
ogļu piegādes pārtraukšanu sakarā ar finanšu līdzekļu 
arestu un bankrota procedūras uzsākšanu. Latvijā 
tikai divās vietās,- Sedā un Ventspilī ir uzstādīti 
pusautomātiski ogļu apkures katli, kuriem nepiecie-
šamas speciālas markas ogles. Šādas markas ogles 
Latvijā ir ievestas ierobežotā daudzumā un sezonas 
vidū nav pieejamas. Kamēr, atbilstoši likumam, tiek 
veikta jauna iepirkuma procedūra par akmeņogļu 
piegādi, pagaidu piegādātājs tika sameklēts Igaunijā, 
taču arī tas pēc laika negaidīti paziņoja par akmeņogļu 
piegādes pārtraukšanu sakarā ar to trūkumu, kas arī 
noveda pie situācijas, ka temperatūra apkures sistēmā 
nokritās līdz kritiskai robežai, jo pieejamas bija tikai 
neatbilstošas markas un kvalitātes ogles. Par nesa-
ņemto siltumu tiks veikts pārrēķins un iedzīvotāji 
saņems atlaides norēķinos par patērēto siltumu. Šobrīd, 
līdz izsludinātās atkārtotās akmeņogļu piegādes iepir-
kuma procedūras beigām, domes atbildīgie darbinieki
ir vienojušies par atbilstošas markas akmeņogļu pa-
gaidu piegādi Sedas katlumājai un ceram, ka līdzīgi 
siltumapgādes pārtraukumi neatkārtosies.

Šīs informācijas saņemšanas laikā, izmantojot 
situāciju, Sedas pilsētā dzīvojošas deputātes uzstājās 
un sniedza nepatiesu, dezinformējošu un cilvēkus 
musinošu informāciju, apmelojot novada domes 
darbību tikai Strenču pilsētas interesēs. Kategoriski 
nepiekrītam šim apgalvojumam. Pretēji novada domes 
sēdēs izskanējušām dažu deputātu šķeltnieciskām 
replikām, jautājumiem un interesei tikai par Sedas 
pilsētu, kā arī tam sekojošiem neizprotamiem bal-
sojumam, deputātu vairākums domājam, pieņe-
mam lēmumus un rīkojamies skatoties uz novadu 
kopumā, kopsakarībās kā vienotu veselumu un 
neizdalām to atsevišķās daļās.  

Nevaram salīdzināt laika periodu pirms 3 gadiem, 
kad Latvijā dzīvojām bezbēdīgi, ņemot vieglprātīgi 
kredītus, nerēķinoties ar iespējamu ienākumu sama-
zināšanos, kā arī ar iespējām paņemtos kredītus 
atdot. ŠODIEN vienīgā NOVADA, tai skaitā SEDAS, 
attīstības iespēja ir ES struktūrfondu finansēto pro-
jektu realizācija ar saprātīgu pašvaldības līdzfinan-
sējumu. To arī plānveidīgi apgūstam un realizējam. 
Ir apstiprināti projekti un tiks izbūvēts.

Projektu saraksts 4.lpp



Mūsu novada v�stis  •  3

Pieņemti sekojoši lēmumi:
• Aprūpes tiesību atņemšana vecākiem –16 lēmumi
• Aprūpes tiesību atjaunošana vecākiem – 5 lēmumi
• Nodibināta aizbildnība un iecelti aizbildņi – 4 lēmumi
• Aizbildņi atlaisti sakarā ar pilngadības iestāšanos – 
   4 lēmumi
• Valsts ģimenes pabalsta saņēmēja maiņa – 3 lēmumi
• Ievietošana audžu ģimenē – 7 lēmumi
• Vecāku aprūpē esošu bērnu nodošana cita aprūpē Latvijā –
   9 lēmumi
• Mantojuma sadale – 1 lēmums

Pieņemtie lēmumi no 2010.gada 01.janvāra 
līdz 2010.gadam 31.decembrim

Bāriņtiesas izdarīto apliecinājumu skaits saskaņā ar 
apliecinājumu reģistrā lietas indeksu 9-1 izdarītajiem 
ierakstiem 161 (viens simts sešdesmit  viens ieraksts).

Sastādīti trīs testamenti.
Bāriņtiesā iekasēta valsts nodeva par pakalpoju-

miem ir 443.70 lati.
Ina Neimane, 

Strenču novada bāriņtiesas priekšsēdētāja

Notariāli veiktie 
darījumi

Bāriņtiesā izveidotas sekojošas lietas.
Lietas indekss Lietas nosaukums Lietu skaits

02/09/11 Lietas par bērna mantas pārvaldīšanu. 8

3-5 Lietas par bērna aprūpes tiesību atņemšanu un atjaunošanu, par prasības sniegšanu 
tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu un atjaunošanu. 36

3-7 Lietas un lēmumi(atzinumi)pēc tiesas pieprasījuma(atsevišķā aizgādība, aizgādības 
tiesību atņemšana pēc personas prasības, saskarsmes tiesības u.c.) 2

5-1 Aizbildnības lietas 27

6-2 Lietas par bērnu ievietošanu audžuģimenēs 9

2-13 Lietas par vecāka aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprūpē Latvijā vai 
ārvalstī 14

5-4 Lietas par bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu ievietošanu ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās 1

7-1 Lietas par aizgādņa iecelšanu pilngadīgajām rīcībspējīgām personām, aizgādņa 
atcelšanu vai atjaunošanu no pienākumu pildīšanas 8

7-2 Lietas par aizgādņa iecelšanu promesošo vai pazudušo personu mantai, vai 
mantojumam, lietas par aizgādņa atcelšanu vai atlaišanu no pienākumu pildīšanas. 3

6-1 Lietas par laulāto (personas) piemērotību audžuģimenes pienākumu veikšanai un lietas 
par audžuģimenes statusa piešķiršanu. 1

 Kopā: 109

Par bāriņtiesas darbību no 01.01.2010-31.12.2010

• Aizgādņa atlaišana mantojuma masai – 1 lēmums 
• Paternitātes pieņēmuma apstrīdēšana pieteikuma sniegšana 
   tiesā – 2 lēmumi
• Aizgādņa iecelšana – 2 lēmumi
• Aizgādņa atlaišana – 1 lēmums
• Atzinuma sniegšana tiesā saskarsmes tiesību izmantošanai – 
   2 lēmumi
• Prasības sniegšana tiesā aizgādību atņemšanai – 4 lēmumi
• Atļauja aizgādnei rīkoties ar mantu – 1 lēmums
• Viesģimenes statusa piešķiršana – 1 lēmums 
• Nepilngadīgā vārdā pieņemt mantojumu – 2 lēmumi

1. Nolēma akceptēt sagatavoto projekta iesniegumu 
“Ūdenssaimniecības attīstība Strenču pilsētā, 3. etaps”, 
tajā ietvertos darbus un finansējuma apjomu atbilstoši 
projektā iekļautajam finansēšanas plānam un projekta 
budžeta kopsavilkumam;
2. Nolēma piešķirt ar ERAF līdzekļiem līdzfinansētā Strenču 
novada domes iesniegtā projekta “Ūdenssaimniecības 
attīstība Strenču pilsētā, 3. etaps” īstenošanai 429 
393.61 (četri simti divdesmit deviņi tūkstoši trīs simti 
deviņdesmit trīs lati un sešdesmit viens santīms), no 
kuriem 351 402.00 (trīs simti piecdesmit viens tūkstotis 
četri simti divi lati un nulle santīmi) ir attiecināmās 

izmaksas un 77 991.61 (septiņdesmit septiņi tūkstoši 
deviņi simti deviņdesmit viens lats un sešdesmit viens 
santīms) ir neattiecināmās izmaksas.
Nodrošināt pašvaldības finansējumu (attiecināmo un 
neattiecināmo izmaksu priekšfinansēšanai), no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, kā arī ņemot kredītu 
LVL 214 400,00  apmērā 2011.gadā un LVL 214 400,00 
apmērā 2012.gadā uz 10 gadiem ar atlikto maksājumu uz 
2 gadiem. Pēc ERAF līdzfinansējuma un PVN atgūšanas 
pašvaldībai paliks ilgtermiņā LVL 53274,00 liels kredīts.

Kancelejas vadītāja

NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes ārkārtas sēdē 11. februārī pieņemtie svarīgākie lēmumi:

Pabeigta Strenču pilsētas ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu 2.kārtas būvniecība

Apjomīgākā darba daļa Eiropas Reģionālās 
Attīstības fonda un valsts budžeta līdzfinansētā projekta 
“Ūdenssaimniecības attīstība Strenču pilsētā, 2.etaps” 
ietvaros ir paveikta, un šā gada 3.februārī tika parakstīts 
akts par izbūvēto tīklu pieņemšanu ekspluatācijā. 
Īstenojot projektu, Strenču pilsētā ir izbūvēts jauns ūdens-
vads 3535,31 m garumā, rekonstruētas ūdens sagatavošanas 
iekārtas un izbūvēts pazemes ūdens rezervuārs. Rezultātā 
ir uzlabota dzeramā ūdens kvalitāte un piegāde. Ir izbūvēti 
arī jauni kanalizācijas vadi 3505,41 m garumā un 3
kanalizācijas sūkņu stacijas. Rezultātā vairākām mājsaim-
niecībām radīta iespēja pieslēgties gan centrālajam ūdens-
vadam, gan kanalizācijas tīkliem. Iegādāts arī pārvietojamais 

ģenerators, lai nodrošinātu nepārtrauktas elektroenerģijas 
padeves nodrošināšanu izbūvētajām iekārtām. 

Būvdarbi tika uzsākti 2010.gada jūlijā un pabeigti 
2010.gada nogalē – jau ziemas periodā, tāpēc atliktos 
darbus – atsevišķu ielu seguma atjaunošanu un apkārtnes 
labiekārtošanas darbus paredzēts pabeigt līdz maija 
beigām.

Sagatavoja: 
Attīstības un plānošanas departamenta speciālisti

Informācija par 
14. februāra iedzīvotāju 

sapulci Sedā.
14.februārī Sedā skolas telpās, pēc novada domes 

izpilddirektora iniciatīvas, tika sasaukta iedzīvotāju 
ārkārtas sapulce sakarā ar neparedzētām problēmām 
Sedas pilsētas centrālā siltumapgādē. Sapulces mērķis 
bija informēt iedzīvotājus par siltuma padeves straujas 
samazināšanas iemesliem sākot ar šā gada 11.februāri, 
kā arī par pasākumiem, kas tiek veikti situācijas 
uzlabošanai. Šo sapulci savu personīgu mērķu un 
ambīciju realizēšanai izmantoja Sedas pilsētā dzīvo-
jošas novada domes deputātes, apmelojot novada 
pašvaldību un sniedzot nepatiesu informāciju iedzīvo-
tājiem. Ar šo rakstu cenšamies skaidrot situāciju, 
informējot un sniedzot konkrētus faktus.

Līdz šim, centralizētās apkures problēmas 
sezonas laikā Sedā tika novērstas iedzīvotājiem 
nemanot, un siltumapgāde ar esošajiem resursiem, 
tika nodrošināta. Problēmas sākās brīdī, kad ogļu 
piegādes iepirkumā uzvarējusī firma paziņoja par 
ogļu piegādes pārtraukšanu sakarā ar finanšu līdzekļu 
arestu un bankrota procedūras uzsākšanu. Latvijā 
tikai divās vietās,- Sedā un Ventspilī ir uzstādīti 
pusautomātiski ogļu apkures katli, kuriem nepiecie-
šamas speciālas markas ogles. Šādas markas ogles 
Latvijā ir ievestas ierobežotā daudzumā un sezonas 
vidū nav pieejamas. Kamēr, atbilstoši likumam, tiek 
veikta jauna iepirkuma procedūra par akmeņogļu 
piegādi, pagaidu piegādātājs tika sameklēts Igaunijā, 
taču arī tas pēc laika negaidīti paziņoja par akmeņogļu 
piegādes pārtraukšanu sakarā ar to trūkumu, kas arī 
noveda pie situācijas, ka temperatūra apkures sistēmā 
nokritās līdz kritiskai robežai, jo pieejamas bija tikai 
neatbilstošas markas un kvalitātes ogles. Par nesa-
ņemto siltumu tiks veikts pārrēķins un iedzīvotāji 
saņems atlaides norēķinos par patērēto siltumu. Šobrīd, 
līdz izsludinātās atkārtotās akmeņogļu piegādes iepir-
kuma procedūras beigām, domes atbildīgie darbinieki
ir vienojušies par atbilstošas markas akmeņogļu pa-
gaidu piegādi Sedas katlumājai un ceram, ka līdzīgi 
siltumapgādes pārtraukumi neatkārtosies.

Šīs informācijas saņemšanas laikā, izmantojot 
situāciju, Sedas pilsētā dzīvojošas deputātes uzstājās 
un sniedza nepatiesu, dezinformējošu un cilvēkus 
musinošu informāciju, apmelojot novada domes 
darbību tikai Strenču pilsētas interesēs. Kategoriski 
nepiekrītam šim apgalvojumam. Pretēji novada domes 
sēdēs izskanējušām dažu deputātu šķeltnieciskām 
replikām, jautājumiem un interesei tikai par Sedas 
pilsētu, kā arī tam sekojošiem neizprotamiem bal-
sojumam, deputātu vairākums domājam, pieņe-
mam lēmumus un rīkojamies skatoties uz novadu 
kopumā, kopsakarībās kā vienotu veselumu un 
neizdalām to atsevišķās daļās.  

Nevaram salīdzināt laika periodu pirms 3 gadiem, 
kad Latvijā dzīvojām bezbēdīgi, ņemot vieglprātīgi 
kredītus, nerēķinoties ar iespējamu ienākumu sama-
zināšanos, kā arī ar iespējām paņemtos kredītus 
atdot. ŠODIEN vienīgā NOVADA, tai skaitā SEDAS, 
attīstības iespēja ir ES struktūrfondu finansēto pro-
jektu realizācija ar saprātīgu pašvaldības līdzfinan-
sējumu. To arī plānveidīgi apgūstam un realizējam. 

Projektu saraksts 4.lpp



4  •  Mūsu novada v�stis

 MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts:ginta.gailite@strencunovads.lv

Mēs, Sedas pansionāta iemītnieki gribam sirsnīgi pateikties visiem, kas mūs aprūpē un palīdz, it īpaši mūsu direktorei 
Spales kundzei, tāpat arī māsiņai. Esmu šeit nodzīvojuse kādus 15 gadus, jo man jau ir 80 gadu, un tomēr es visu 
atceros, kas šeit ir noticies. Galvenais, ka gādā par mumsīm, lai mums būtu labi un arī patīkami. Gribam sirsnīgi 
pateikties, kā teikt, sirsnīgs paldies tiem, kas mūs ir atcerējušies ar saviem koncertiem, ko viņi mums ir pasnieguši. Varu 
dažus nosaukt, ko atceros, piemēram: Palsmanes “Mežrozīte”, Sijāts Māris no Strenčiem, Harijs Užāns no Rīgas. No 
Strenču novada A.Auniņš un vēl tur bija kāds vīrietis un dāma, * nevar jau atcerēties visus tos vārdus manā vecumā.
Tad vēl bija Sedas vietējais koncerts un vēl daudzi citi koncerti, nevar jau visus tik daudz nosaukt. Tāpēc gribam sirsnīgi 
pateikties, visiem, kas mūs nav aizmirsuši. Sirsnīgs paldies viņiem par jaukiem koncertiem – kā dziesmām, tā arī 
dejām. Sirsnīgs vēlreiz paldies viņiem! Gribam arī pateikt paldies direktorei Spales kundzei, māsiņai, kā arī 
socdarbiniecei kā arī visām sanitārēm un darbiniekiem. Sirsnīgs paldies vēlreiz.

Sedas pansionāta iemītnieki
* domāta Jērcēnu dzejas teātra Ziemassvētku uzstāšanās /G.Gailīte/

VĒSTULE NO SEDAS PANSIONĀTA

29.janvārī J.Ziemeļnieka Strenču Tautas teātris 
aicināja skatītājus uz pirmizrādi – L.Stumbres lugas 
“Kronis” iestudējumu. Ir ieguldīts liels darbs un 
katrs jauniestudējums ir zināms sasniegums teātra 
pastāvēšanā un darbībā. Lai panāktu lielāku efektu, 
izrāde ir būvēta netradicionāli, jo šoreiz skatītāji un 
aktieri apmainīti vietām – skatītāju vietas ir izvietotas 
uz skatuves, bet aktieri spēlē zālē. Teātra kolektīvs 
aicina uz jauniestudējuma papildizrādi 19. februārī 
plkst. 19.00. Lai garantētu vietas, skatītājiem lūdzam 
iepriekš pieteikties pa tālruni tālruni 64715630 
(kultūras nams) vai mob. tālruni 29243391 (kultūras 
centra vadītāja Daiga Beitika).

Pirmizrādi noskatījās arī Strenču novada domes 
priekšsēdētājs J.Pētersons, viņš atzina, ka izrāde ir 
iestudēta profesionālā līmenī, atzinīgi novērtēja aktieru 
spēli un uzteica ieguldīto darbu izrādes sagatavošanā.

Visu izrādes smagumu veiksmīgi iznes divi aktieri 
– Andris Delviņš un Linards Kaska.Tā ir milzīga 
atbildība – visu izrādes laiku būt uz skatuves. 

12. martā J.Ziemeļnieka Strenču  Tautas teātris 
piedalīsies Kultūrizglītības un nemateriālā mantojuma 
centra rīkotajā Latvijas amatierteātru iestudējumu 
Vidzemes reģionālajā skatē “Gada izrāde 2010” – 
Madonā. Lai viņiem veicas!

                                                          Ginta Gailīte, 
Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste

L.STUMBRES “KRONIS” 
J.ZIEMEĻNIEKA STRENČU 

TAUTAS TEĀTRĪ

Prakses telpās vienu reizi mēnesī pieņem 
ginekoloģe dr. V.Batalauska, acu ārste dr. R.Putna un 
tuvākajā laikā būs iespējams saņemt profesionālas 
masieres Ilonas Krastiņas pakalpojumus. Pieteikšanās 
pie medmāsas Žannas Vaviļinas pa telefonu 
64722977.

Ar cieņu ģimenes ārste SEDĀ Ilona Uzbeka

JAUNUMI ILONAS 
UZBEKAS ĀRSTA PRAKSĒ

Strenčos- Pulkveža Zemitāna ielā 4 ir atvēries 
jauns zobārstniecības kabinets. Kabinetā strādā 
sertificētas zobārstes- Dr. Anita Hivriča un dr. Oksana 
Šugurova, zobu higiēnists Baiba Kondriča, masieris 
Jānis Kondričs. Šeit pieejami šādi pakalpojumi:

•  Zobu labošana
•  Zobu raušana
•  Zobu protezēšana
•  Zobu higiēna

Visi ir mīļi gaidīti! 
Pierakstīties var par telefonu: 27565383

Darba laiks:
Pirmdiena:   9.00- 18.00
Otrdiena:      9.00-16.00
Trešdiena:    9.00-16.00
Ceturtdiena: 9.00-18.00
Piektdiena:   9.00-16.00
Sestdiena:    Zobu higiēnists- pēc pieraksta

Masiera pakalpojumi:
•  Muguras masāža (ilgums 30 min.)           5 Ls
•  Klasiskā masāža (ilgums 1 h.)                10 Ls
• Problēmu zonas masāža (ilgums15min.)   3 Ls
• Relaksējošā masāža (ilgums 1h.)             10 Ls

Masāža notiek pēc pieraksta, telefona numurs, 
pēc kura var pierakstīties 28332181

Gaidīšu Jūs jums vēlamā laikā!

ZOBĀRSTNIECĪBAS UN 
MASIERA PAKALPOJUMI 

STRENČOS

12.martā plkst. 10.00 Sedā, Sedas pilsētas pārvaldes ēkā, Skolas ielā 1; 
12.martā plkst. 13.00 Strenčos, Strenču pilsētas pārvaldes ēkas zālē, Rīgas ielā 7;
14.martā plkst. 10.00 Jērcēnos, Jērcēnu pagasta pārvaldes ēkā, Jērcēnmuižā”;
14.martā plkst. 14.00 Plāņos, Plāņu pagasta Tautas namā, “Muižā”,
reizē ar teritorijas plānojuma sabiedrisko apspriešanu notiks tikšanās ar Strenču novada domes vadību un 
speciālistiem.

PAZIŅOJUMS

Šobr�d Strenèu novada domes sagatavotie un v�rt�šanai iesniegtie projekti:

Projekta nosaukums Īstenošanas periods/
iesniegšanas laiks 

Kopējais finansējums, 
LVL

Pašvaldības 
finansējums

VIA HANSEATICA Sedā Iesniegts 2010.gada nogalē

Ūdenssaimniecības attīstība Strenčos 3.etaps Projekts iesniegts vērtēšanai 
14.02.2011. 429 393 LVL 53 274.00LVL

 P.I.I struktūrvienības “Dzērvīte” rekonstrukcija 
Sedā, Meža ielā 4 23.03.2011.

Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem  
Sedā 140 000LVL (bez PVN) 10% +PVN

Paralēli pieminētajam tika meklēti un ir atrasti investori 
Sedas pilsētas daudzdzīvokļu māju siltināšanai. Iepirkuma 
procedūra vienas mājas siltināšanai tūlīt beigsies. Esam 
tuvu risinājumam un investīcijām Sedas katlu mājas 
rekonstrukcijas procesa uzsākšanai.

Papildus tam jāņem vērā un visiem jārēķinās ar faktu, 
ka pirms Strenču novada izveidošanas, Sedas pilsētas dome 
pilsētas attīstībā ir ieguldījusi Valsts kasē ņemtus kredīta 
līdzekļus gandrīz 1 000 000 Ls apmērā. Šāda summa pēdējo 
10 gadu laikā nav ieguldīta nevienā novadā ietilpstošā 
apdzīvotā vietā. Tai pašā laikā, Sedas pilsētas domes 
pirms novada izveidošanas pieņemto lēmumu par tik liela 
apjoma aizdevuma ņemšanu nevar uzskatīt par sasniegumu, 
bet gan kā tuvredzīgu un nepārdomātu lēmumu. Protams, 
par aizņemtu naudu var izdarīt daudz, bet kādreiz un 
kādam šis kredīts ir jāatdod un par to ir jāmaksā... Daudz 
“mazsāpīgāk” būtu bijis nesteigties ar tik lielu kredītu, bet 
izmantot ES struktūrfondu līdzekļus un kā kredītu ņemt 
tikai pašvaldības līdzfinansējuma daļu, kura tajā laikā 
bija 10% no projekta vērtības. Tādā gadījumā, šībrīža 
slogs uz novada budžetu būtu bijis 10 reizes mazāks,- tas 
ir  tikai 100 000 Ls pretstatā tagad esošajam 1 000 000. 
Šis fakts ļoti ierobežo ES struktūrfondu apguves iespējas, 
ja skatāmies nodalīti tikai uz Sedas pilsētu, jo ar šo lielo 
kredītu tā ir izsmēlusi atļauto kredītportfeli. Neskatoties 
uz to, kā redzams, meklējam risinājumus un plānojam 

turpināt infrastruktūras attīstīšanu visā novadā,- Strenčos, 
Sedā, Jērcēnos, Plāņos un Jaunklidzī. Par jau paveikto un 
realizēto neatkārtošos, to var izlasīt mūsu avīzes šī gada 
pirmajā numurā.

Tikšanās laikā tika izteikts pārmetums par deputātu 
tiesību ierobežošanu tikties ar iedzīvotājiem un saņemt 
informāciju. Saskaņa ar likumu, deputātiem ir noteikta viena 
apmaksāta tikšanās ar iedzīvotājiem divu mēnešu laikā. 
Neapmaksātas tikšanās deputāts var organizēt pēc paša 
vēlēšanās neierobežotā skaitā un vietā. Deputāti ir ievēlēti 
novada domē no vēlēšanu apvienībām vai partijām un nav 
vēlēti kā kādas apdzīvotas vietas pārstāvji. Tikties ar katru 
ievēlēto deputātu, neatkarīgi no apdzīvotās vietas, kur 
viņš dzīvo, vai kuru vairāk savā darbībā cenšas pārstāvēt, 
vienlīdz tiesīgi ir visa novada iedzīvotāji, tāpēc apmaksātā 
deputātu pieņemšanas vieta noteikta novada Domes ēkā 
Strenčos, Valkas ielā 16. Tāpat, deputāti, likuma noteiktā 
kārtībā, var saņemt viņiem nepieciešamo informāciju 
darbam, iesniedzot lietvedībā iesniegumu ar pamatojumu. 

Vēlreiz uzsveru- Strenču novada domes darbība nav 
vērsta uz kādas noteiktas novada teritorijas straujāku 
attīstību. Iespēju robežās, pamatīgi izvērtējot katru attīstībā 
ieguldīto latu, tiek realizēta visa novada vienmērīgas 
attīstības politika.

Jānis Pētersons, 
Strenču novada domes priekšsēdētājs

5. martā – J.Ziemeļnieka Strenču Tautas teātra izrāde “Čehovs...” – Strenču kultūras namā
9. martā – Leļļu teātra izrāde bērniem M.Putniņš “Kas zaķīti pasargās?” – Strenču kultūras namā
19. martā – Deju kolektīvu draudzības koncerts – Strenču kultūras namā
20. martā – Lielās dienas svinēšana Jērcēnmuižā
25. martā – Pasākums, veltīts komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai – Strenčos
26. martā – Dziesma manai paaudzei – Strenču kultūras namā
27. martā – Deju kolektīvu skate – Strenču kultūras namā

KULTŪRAS PASĀKUMI STRENČU NOVADĀ MARTA MĒNESĪ




